

Nedgang i forbrukermarkedet og sen vår preger resultatet

Sen vår og nedgang i forbrukermarkedet preger resultatet til Felleskjøpet Agri i første kvartal. Driftsresultat før avskrivning (EBITDA) endte på -27 millioner kroner, som er en nedgang på 55 millioner kroner sammenlignet med samme periode i fjor. Sesongmessig er første kvartal normalt et svakt kvartal for Felleskjøpet.

Felleskjøpet Agris omsetning går opp med 273 millioner kroner i første kvartal, sammenlignet med samme periode i 2022. Det er en økning på 6,7 prosent. Omsetningsøkningen er drevet av kostnadsøkninger fra forretningsområdene Landbruk og Maskin, samt i datterselskapene Cernova og Granngården.

Klar til sesong

Krigen i Ukraina har skapt store følger det siste året. For Felleskjøpet var 2022 spesielt preget av leveringsutfordringer, lange ledetider, svekket valuta og uforutsigbare priser. Felleskjøpet har likevel vært leveringsdyktig gjennom den vanskelige perioden. Urolighetene fortsetter også inn i første kvartal. Med kampanjen «Klar til sesong», har Felleskjøpet oppfordret bonden til å være tidlig ute i forberedelsene.

– Vi har ingen tro på å være tilbake til normalen den nærmeste tiden og våre medarbeidere jobber knallhardt hver eneste dag for å sikre at vi er leveringsdyktige, og at bonden får så lave priser som mulig. Første kvartal er ikke sesong for oss, den starter først når våren kommer. De neste tre månedene blir derfor viktige for oss. Vi er klar til sesong og leveringsdyktige, sier Sverre Ivar Fure, konsernsjef i Felleskjøpet Agri.

Redusert EBITDA

EBITDA i kvartalet er redusert med 55 millioner kroner mot året før, og ender på -27 millioner kroner i første kvartal. Det er spesielt detaljhandelsvirksomheten i Norge som går ned, samt datterselskapet Nelson Garden. Maskin er også noe bak fjoråret, mens Landbruk ligger foran. For Landbruk var samme periode i fjor preget av at kostnadene økte raskere enn salgsprisene.

Tregt i detaljhandel

Også forbrukerne har fått en høy kostnadsøkning det siste året, med økte strømpriser og inflasjon. Samtidig har detaljhandel møtt konkurranse i utenlandsreiser og andre opplevelser, som man under pandemien ikke hadde anledning til. Det merkes ikke bare for Felleskjøpet, men for all varehandel.

– At forbrukerne ble mer sparsommelige, merket vi allerede i fjor, men nå strammer det seg virkelig til for hele bransjen – spesielt i Norge. Samtidig merket vi at mye snø i januar skapte god aktivitet i butikkene våre. Kvartalet er blitt brukt til å spisse varesortimentet ytterligere og forberede den viktige dyrke- og hagesesongen. Vi skal gjøre vårt for at forbrukerne skal bli klare til å så og plante, sier Fure.

Styrket satsingen på kjæledyrfôr

I februar kjøpte Felleskjøpet Agri seg opp i den svenske kjæledyrfôrprodusenten Halla Petfood AB. Hallas produktportefølje består av tørrfôr, ferskfôr, og snacks til hund og katt, er basert på lokale råvarer og selskapet har sterke posisjoner mot yrkeshundsegmentet. Halla er en stor leverandør til Granngården, Felleskjøpets butikkjede i Sverige.

Stabile resultater i Cernova

Cernova, konsernets mølle- og bakerivirksomhet, hadde god drift og leverer et resultat for første kvartal som er 9 millioner kroner bedre enn samme periode i fjor. 2022 var preget av energi- og råvarekostnadsøkninger som ga redusert lønnsomhet.

Finanskostnader og kapitalsituasjon

Kornhøsten 2022 var god på Østlandet, og rekordavlinger gjør at det er mye korn på lager. I 2022 økte prisene på korn som ble satt i jordbruksoppgjøret. Totalt gjør disse faktorene at det er bundet over 400 millioner kroner mer i kornbeholdningen ved utgangen av mars 2023, enn på samme tid året før. Dette øker kapitalbindingen og finanskostnadene, men vil også redusere importbehovet.

– Selv om den høye kornbeholdningen er kapitalkrevende, vil det sørge for god korntilgang frem til – og inn i – neste kornhøst. Det muliggjør høy norskandel i både matmel og dyrefôr. Våren er en periode som Felleskjøpet normalt binder mye kapital, på grunn av nødvendig oppbygging mot sesong. Vi har noen spennende måneder foran oss nå, sier Fure.

Økt lagerbeholdning påvirker NRBG/ EBITDA

Netto rentebærende gjeld (NRBG) ved utgangen av første kvartal ender på 5 100 millioner kroner, en økning mot samme periode i 2022 på 1 082 millioner kroner. Økningen kommer i hovedsak fra økt lagerbeholdningen av korn og innsatsfaktorer til landbruket samt generell inflasjon. NRBG/ EBITDA ved utgangen av kvartalet er svekket til 5,9.

Felleskjøpet har langsiktige rentesikringer. Verdiutviklingen av realiserte og urealiserte sikringer føres over posten finanskostnader. I første kvartal er verdiendringen negativ, mens den på samme periode i fjor var positiv. Finanskostnadene har derfor endret seg fra å være netto positive til å bli negative, noe som gir et stort utslag i kvartalet.

Nøkkeltall Felleskjøpet Agri konsern

	Q1 2023	Q1 2022
(Mill. kroner)		
Driftsinntekter	4 340	4 067
EBITDA	-27	29
Driftsresultat	-126	-73
Resultat før skatt	-234	-29
Resultat etter skatt	-185	-25

For mer informasjon, kontakt:

Veronika Skagestad, kommunikasjonssjef tlf. 936 03 500

Trine-Marie Hagen, økonomidirektør tlf. 996 17 505

Om Felleskjøpet Agri

Felleskjøpet Agri har en omsetning på 20,2 milliarder i 2022 og har i overkant av 4 000 ansatte.

Felleskjøpet er viktigste leverandør av teknologi og driftsmidler til norsk landbruk og har rundt 100 butikker rettet mot bønder og forbrukere i Norge. Felleskjøpet eier Granngården i Sverige som også

har rundt 100 butikker rettet mot samme målgruppe. Vår virksomhet omfatter også eiendomsdrift, brød og bakervarer, samt utstyr til park, anlegg og kjæledyr. Felleskjøpet Agri er et samvirke eid av i rundt 39 000 bønder. Felleskjøpet Agri er markedsregulator for korn og innkjøps- og salgssamvirke for medlemmene. Felleskjøpet Agris hovedmål er å bidra til å styrke medlemmenes økonomi innen landbruksvirksomheten på kort og lang sikt.

Resultatregnskap

Beløp i 1 000 kr

	Felleskjøpet Agri			
	Konsern		Mor	
	Q1 2023	Q1 2022	Q1 2023	Q1 2022
DRIFTSINNTEKTER	4 339 913	4 066 722	3 104 980	2 882 659
Vareforbruk	-2 872 881	-2 658 799	-2 303 856	-2 158 512
Fraktkostnader	-219 949	-228 065	-126 322	-124 237
Personalkostnader	-749 305	-706 411	-445 016	-415 637
Andre driftskostnader	-524 230	-444 568	-292 797	-228 067
Ordinære avskrivninger	-99 391	-101 761	-48 545	-47 812
Tap på fordringer	-87	-47	136	-29
SUM DRIFTSKOSTNADER	-4 465 841	-4 139 650	-3 216 401	-2 974 294
DRIFTSRESULTAT	-125 929	-72 929	-111 421	-91 635
Netto finansposter	-110 211	44 516	-88 396	53 664
Andel resultat tilknyttede selskaper	2 323	-119	0	0
RESULTAT FINANSPOSTER	-107 888	44 398	-88 396	53 664
RESULTAT FØR SKATTEKOSTNAD	-233 817	-28 531	-199 817	-37 971
Skattekostnad/-inntekt	49 274	3 307	43 960	8 354
RESULTAT ETTER SKATT	-184 543	-25 224	-155 857	-29 617
Minoritetsinteresser	-1 049	-1 751	0	0
RESULTAT ETTER SKATT/MINORITET	-183 494	-23 474	-155 857	-29 617

Balanse

Beløp i 1 000 kr

ANLEGGSMIDLER

Immaterielle eiendeler

Varige driftsmidler

Finansielle anleggsmidler

Investeringer i datterselskaper

Lån til datterselskaper

Investeringer og lån til tilknyttede selskaper/FKV

Investeringer i andre aksjer og andeler

Andre finansielle anleggsmidler

Pensjonsmidler

Sum finansielle anleggsmidler

SUM ANLEGGSMIDLER

Omløpsmidler

Varebeholdninger

Fordringer

Kundefordringer

Andre kortsiktige fordringer

Fordringer konsernselskaper

Sum fordringer

Likvider

SUM OMLØPSMIDLER

SUM BEDELER

Felleskjøpet Agri

Konsern			Mor		
31.03.2023	31.03.2022	31.12.2022	31.03.2023	31.03.2022	31.12.2022
779 636	752 713	775 300	307 849	164 797	316 543
3 545 053	3 458 395	3 463 650	1 843 739	1 897 313	1 800 006
			527 016	682 114	527 016
			631 322	485 224	625 462
611 276	583 688	603 802	149 148	136 713	141 697
82 386	25 182	82 110	77 900	21 160	75 416
26 949	7 422	37 777	14 028	7 065	14 872
720 611	616 292	723 690	1 399 414	1 332 276	1 384 463
5 045 299	4 827 399	4 962 639	3 551 003	3 394 385	3 501 011
5 746 981	4 998 344	4 292 944	4 279 555	3 714 078	3 093 484
1 491 461	1 385 534	1 727 871	1 158 345	1 008 368	1 598 842
364 851	349 070	378 571	280 129	268 494	146 842
			592 191	400 485	152 882
1 856 312	1 734 603	2 106 442	2 030 665	1 677 346	1 898 566
149 921	66 221	1 838 733	0	680	1 565 269
7 753 215	6 799 169	8 238 120	6 310 220	5 392 104	6 557 319
12 798 514	11 626 568	13 200 758	9 861 223	8 786 490	10 058 330

Balanse

Beløp i 1 000 kr

EGENKAPITAL OG GJELD

Innskutt egenkapital

Opptjent egenkapital

Annen egenkapital

Minoritetens andel

Sum opptjent egenkapital

SUM EGENKAPITAL

Avsetning for forpliktelser

Gjeld til andre

Langsiktig rentebærende gjeld

Annen langsiktig gjeld

Sum annen langsiktig gjeld

Kortsiktig gjeld:

Avsatt bonus/avkastning individuell EK

Kortsiktig rentebærende gjeld

Leverandørgjeld

Skyldig offentlige avgifter og betalbar skatt

Annen kortsiktig gjeld

Kortsiktig gjeld konsern

Sum kortsiktig gjeld

SUM GJELD

SUM EGENKAPITAL OG GJELD

Felleskjøpet Agri

Felleskjøpet Agri					
Konsern			Mor		
31.03.2023	31.03.2022	31.12.2022	31.03.2023	31.03.2022	31.12.2022
14 924	14 780	14 882	14 924	14 780	14 882
3 596 342	3 425 414	3 753 466	2 729 324	2 690 663	2 892 718
258 782	245 481	259 831			
3 855 124	3 670 895	4 013 296	2 729 324	2 690 663	2 892 718
3 870 048	3 685 675	4 028 178	2 744 249	2 705 443	2 907 600
445 584	488 913	463 371	108 623	181 330	120 667
3 020 683	2 471 717	3 028 263	2 737 550	2 177 395	2 737 511
91 570	96 442	66 538	70 868	4 065	50 187
3 112 253	2 507 862	3 094 801	2 808 418	2 181 460	2 787 698
45 498	70 500	45 498	45 498	70 500	45 498
2 230 300	1 611 770	1 603 860	1 905 356	1 335 100	1 338 583
2 027 776	2 070 244	1 665 945	1 506 964	1 581 955	1 665 945
190 164	365 099	524 303	9 911	253 636	571 375
876 890	766 208	1 774 801	540 910	435 586	571 228
			191 294	41 480	49 735
5 370 628	4 883 821	5 614 408	4 199 933	3 718 256	4 242 364
8 928 465	7 940 893	9 172 580	7 116 974	6 081 047	7 150 729
12 798 514	11 626 568	13 200 758	9 861 223	8 786 490	10 058 330

NOTE 1 REGNSKAPSPRINSIPPER

Det har ikke vært endringer i konsernets regnskapsprinsipper i 2023. Konsernets regnskapsprinsipper er beskrevet i årsregnskapet for 2022. Alle tall er i 1.000 NOK.

NOTE 2 SEGMENTINFORMASJON

Konsernets virksomhetsområder er delt inn i følgende områder

1.kvartal 2023	FKA	Cernova	Granngården	Annet *	Konsern
Driftsinntekter	3 104 980	657 869	492 285	84 779	4 339 913
Vareforbruk	-2 303 856	-319 532	-316 690	67 197	-2 872 881
Fraktkostnader	-126 322	-58 508	-3 646	-31 473	-219 949
Personalkostnader	-445 016	-143 591	-94 528	-66 170	-749 305
Ordinære avskrivninger	-48 545	-23 469	-8 340	-19 037	-99 391
Andre driftskostnader/tap på fordringer	-292 661	-103 528	-106 802	-21 325	-524 317
Driftsresultat	-111 421	9 241	-37 721	13 971	-125 929
Finansposter	-88 396	-10 435	-1 150	-10 230	-110 211
Andel resultat tilknyttede selskaper	0	6 375	0	-4 052	2 323
Resultat før skatt	-199 817	5 181	-38 871	-311	-233 817

*Annet består av Agri Eiendom, Nelson Garden og porteføljeselskaper i tillegg til eliminerings.

1.kvartal 2022	FKA	Cernova	Granngården	Annet *	Konsern
Driftsinntekter	2 882 659	564 435	468 338	151 290	4 066 722
Vareforbruk	-2 158 512	-265 172	-289 914	54 799	-2 658 799
Fraktkostnader	-124 237	-52 971	-3 690	-47 167	-228 065
Personalkostnader	-415 637	-132 953	-93 765	-64 056	-706 411
Ordinære avskrivninger	-47 812	-24 285	-8 275	-21 389	-101 761
Andre driftskostnader/tap på fordringer	-228 096	-89 320	-100 707	-26 493	-444 615
Driftsresultat	-91 635	-266	-28 013	46 985	-72 929
Finansposter	53 664	-6 181	-662	-2 305	44 516
Andel resultat tilknyttede selskaper	0	4 763	0	-4 882	-119
Resultat før skatt	-37 971	-1 683	-28 675	39 798	-28 531

*Annet består av Agri Eiendom, Nelson Garden og porteføljeselskaper i tillegg til eliminerings.

NOTE 3 VARER

Spesifikasjon	Konsern			Mor		
	31.03.2023	31.03.2022	31.12.2022	31.03.2023	31.03.2022	31.12.2022
Råvarer, ekskl. korn	674 857	589 997	516 753	501 571	439 204	340 815
Korn	1 323 963	878 219	1 078 882	1 156 107	737 119	947 265
Varer under tilvirkning/egenprod. ferdigvarer	364 993	336 048	278 349	287 063	264 355	204 720
Handelsvarer	3 383 169	3 194 080	2 438 460	2 334 814	2 273 399	1 620 184
Sum varer	5 746 981	4 998 344	4 312 444	4 279 555	3 714 077	3 112 984
Kostpris varebeholdning	5 914 546	5 130 482	4 460 510	4 330 815	3 794 092	3 191 658
Nedskrevet for prisfallsrisiko og ukurans	167 565	132 138	167 565	51 260	80 014	98 174
Sum varer	5 746 981	4 998 344	4 292 945	4 279 555	3 714 078	3 093 484

NOTE 4 VERDIPAPIRGJELD OG ANNEN RENTEBÆRENDE GJELD

Rentebærende gjeld

	Konsern			Mor		
	31.03.2023	31.03.2022	31.12.2022	31.03.2023	31.03.2022	31.12.2022
Langsiktig verdipapirgjeld (obligasjoner)	2 737 357	2 177 395	2 737 511	2 737 357	2 177 395	2 737 511
Langsiktig gjeld til kredittinstitusjoner	283 134	294 322	290 752			0
Sum langsiktig rentebærende gjeld	3 020 491	2 471 717	3 028 263	2 737 357	2 177 395	2 737 511
Kortsiktig verdipapirgjeld (sertifikater)	700 000	350 000	500 000	700 000		500 000
Kortsiktig gjeld til kredittinstitusjoner	714 624	386 145	265 277	389 680	459 475	
Innskuddsordning for medlemmer og ansatte*	815 676	875 625	838 583	815 676	875 625	838 583
Sum kortsiktig rentebærende gjeld	2 230 300	1 611 770	1 603 860	1 905 356	1 335 100	1 338 583

*Innskuddsordningen har ingen bindingstid og er klassifisert som kortsiktig gjeld

Spesifikasjon verdipapirgjeld

FK Agri SA (Mor) har utstedt følgende obligasjoner:	31.03.2023	31.03.2022	31.12.2022	Opptaksår	Valuta	Forfall
NO 0010850282	0	203 000	0	2019	NOK	2022
NO 0010850274	563 000	700 000	563 000	2019	NOK	2024
NO 0010915374	650 000	650 000	650 000	2020	NOK	2025
NO 0010706005	324 357	324 395	324 357	2014	NOK	2026
NO 0011202194	300 000	300 000	300 000	2022	NOK	2026
NO 0012496761	500 000		500 000	2022	NOK	2025
NO 0012707563	400 000		400 000	2022	NOK	2027
Sum obligasjoner	2 737 357	2 177 395	2 737 357			
FK Agri SA (Mor) har utstedt følgende sertifikater:						
Sertifikat 6m fixed	0	350 000	0	2022	NOK	2022
Sertifikat 6m fixed	0		250 000	2022	NOK	2023
Sertifikat 6m fixed	250 000		250 000	2022	NOK	2023
Sertifikat 6m fixed	250 000			2023	NOK	2023
Sertifikat 6m fixed	200 000			2023	NOK	2023
Sum sertifikater	700 000	350 000	500 000			

NOTE 5 EGENKAPITAL

	Konsern	Mor
Egenkapital 31.03.2022	3 685 675	2 705 443
Periodens endring	342 504	202 157
Egenkapital 31.12.2022	4 028 178	2 907 600
Andre endringer	2 441	
Endring innbetalt selskapskapital	-7 495	-7 495
Valutaeffekter	31 466	
Årets resultat	-184 543	-155 857
Egenkapital 31.03.2023	3 870 049	2 744 248

NOTE 6 KONTANTSTRØM

	Konsern	Mor
Kontanstrøm resultatposter	-189 905	-165 092
Kontanstrøm arbeidskapital	-1 482 831	-904 556
Endring i andre tidsavgrensningsposter og valuta	-445 391	-1 103 821
Kontanstrøm fra operasjonelle aktiviteter	-2 118 127	-2 173 469
Investeringer i varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	-185 130	-83 585
Utbetaling ved kjøp av aksjer og andeler	-5 500	-9 936
Innbetaling ved salg av aksjer og andeler	0	0
Endring andre finansielle anleggsmidler	8 579	844
Kontanstrøm fra investeringsaktiviteter	-182 051	-92 677
Innbetaling ved opptak av ny kortsiktig gjeld	626 440	708 333
Utbetaling ved nedbetaling av langsiktig gjeld	-7 580	39
Utbetaling av utbytte/bonus	0	0
Innbetaling av utbytte	0	0
Kontanstrøm fra endring egenkapital	-7 495	-7 495
Kontanstrøm fra finansieringsaktiviteter	611 365	700 877
Endring likvider	-1 688 813	-1 565 269
IB likvider 31.12.2022	1 838 733	1 565 269
UB likvider 31.03.2023	149 920	0